CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2  537 /2021

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, a Criação e implementação

de CURSO DE DANÇA PARA TERCEIRA IDADE, No Bairro dos Rodoviários.

Com  o intuito de Resgatar a Arte e Cultura em nossa Cidade, Requeremos a
disponibilidade de um profissional habilitado para este fim, devendo ser prestado
2 (duas) vezes por semana, na Praça da Rua Espirito Santo, Bairro dos

Rodoviários.

Sala das Sessões em 19 de março de 2021

c.
Pedr 	no eto

- ereador-

ATESTO O RECEBIMENTOWOTT47
EMU,/  NaA01/42  de 20S

Secrirt 	ativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
de 20

APROVADO (A)NA SESSA0 H' cjpg___—

DEILCULWOR.1120£12ainit

VOTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2  538 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma
regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, a Construção de um

VESTIÁRIO COM BANHEIRO no Campo de Futebol, localizado no Bairro dos

Rodoviários. No referido Campo onde acontecem os jogos, não existe um local
adequado para troca de Vestuários, por ser um local público, vem causando
constrangimentos constantemente aos jogadores e a população que transitam

pelo local.

Sala das Sessões em 19 de março de 2021

Pedr 	no 'eto
- ereador-

PRESIDE

APROVADO (IV NA SESSAD

VOTOS COMT‘A

MESA DA C.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2  540 /2021

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, a Criação e implementação

de CURSO DE PINTURA, No Bairro dos Rodoviários.Com  o intuito de Resgatar
a Arte e Cultura em nossa Cidade, Requeremos a disponibilidade de um dia da
semana com material para uma turma de 20 Alunos. Oportunamente, informo
que já possuímos um espaço que já foi cedido pela Associação de Moradores

do Citado bairro.

Sala das Sessões em 19 de março de 2021

Pedr 	rio eto

r _ 	_ 	 - ereador-
i AT1-.STO O RECIBIMENTO PROT. N°  4.

EM 	 de 20 24).--

.,(3c 	do 	,stratva

P,PROVADO (A) NA SESSA0

DEW12WWOR

‘4005 GONTRIL„,"

DA C.M.Ig.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 541 /2021.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, SOLICITANDO A
INSTALAÇÃO DE ABRIGOS COM COBERTURA E BANCO NAS PARADAS
DE ÔNIBUS AO LONGO DA RUA PADRE JOÃO EVANGELISTA, BAIRRO
NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, JÁ QUE OS USUÁRIOS DO TRANSPORTE
PÚBLICO FICAM EXPOSTOS AO SOL E A CHUVA.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2021.

Pedro
-Ver.dor-

AT$TV RECEBIMENTO PROT. N°
EM LSí 	 de 20

ATESTO O REC IMENTO PROT. N° •459

EM2 	lidata de 20

Secr.: je c.

psowe N
OE)i

usEssÃo

jkçasimanár'

'VOTOS
MESA DA C.M.:i,À..42_1_0

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N2  590 /2021

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido do mesmo
providenciar a construção de uma FAIXA DE PEDESTRE, na BA 210, em frente
à distribuidora ITAIPAVA, no Bairro dos Rodoviários.

Sala das Sessões em 26 de março de 2021

Pedr.'' .r.rV eto
ereador-

vOMS

MESA DA

CEMENTO ATESTO O RE 	PR
ILS“

41:1r0 nIstrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 596 /2021

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, no sentido do mesmo
providenciar a construção de uma FAIXA DE PEDESTRE, na Rua Monsenhor
Magalhães, Centro, próximo ao DISK BEBIDAS 10.

Sala das Sessões em 26 de março de 2021

c.

de 20

Pedr 	 eto
- ereador-

ATESTO O REC
EM2-Cq

MENTO PROT.I4
de 20

-nva
re•

\

APROVADO (k) ka 5.sno ,,,2..

DE.19-LOaf,U.127\ssuniSin'À

P,..7A 'CiPt Ce.i;Ti:A.  jai_Q Li'

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Ng 598 /2021

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando GRADE DE
CONTENÇÃO NAS QUADRAS POLIESPORTIVA LOCALIZADAS NO
CENTRO CULTURAL LINDINALVA CABRAL. Haja vista, ser de fundamental
importância que haja grades de contenção nas quadras poliesportivas para que
os usuários possam praticar os esportes que utilizam bolas (futebol, basquete e
vôlei) e estas fiquem dentro da quadra e não saia do espaço esportivo, ficando
a prática do esporte mais dinâmica. Ainda, não menos importante, que as bolas
dos esportes praticados nas quadras não escapem do espaço esportivo e atinja
pessoas, carros, bares, as outras quadras, atrapalhando o desenvolvimento do
esporte, entre outros acidentes ou intervenções que possam ocorrer devido uma
bola sair do espaço da quadra poliesportiva.

Sala das Sessões em 26 de março de 2021

Pedr 	no 'eto
ereador-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007